
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ  Αγιά  25/11/2022
ΝΟΜΟΣ ΛΑΡΙΣΑΣ                                                                             Αριθμ. πρωτ. : 466
ΔΗΜΟΣ ΑΓΙΑΣ                                                       
Γραφείο Δημάρχου 

Ταχ.Δ/νση: Σοφ. Ευστρατιάδη 7Α, 400 03 ΑΓΙΑ
Τηλέφωνο: 2494350-116
Τηλεομοιοτυπία: 24940-23783
Ηλ. Ταχ/μείο: info@dimosagias.gr
Ιστοσελίδα: www.dimosagias.gr

Απόφαση Δημάρχου για επιβολή προστίμου για παραβάσεις των διατάξεων που 
θεσπίζονται με τοπικές κανονιστικές αποφάσεις των δημοτικών συμβουλίων 

ΑΠΟΦΑΣΗ 462/2022
Ο Δήμαρχος Αγιάς
Έχοντας υπόψη:

1. Τις διατάξεις του άρθρου 58 του Ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της
Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης- Πρόγραμμα Καλλικράτης» (Α'
87), 
2. Την αριθμ. 387/2021 Απόφαση Δημάρχου περί ορισμού Αντιδημάρχου 
Καθαριότητας , Καθημερινότητας του Πολιτη, Γραφείου Κινήσεως & Μεταβίβαση 
αρμοδιοτήτων του άρθρου 59 Ν. 3852/2010, τον κ. Τσιώνη Αστέριο
3. Την αριθμ. 472/2022 Απόφαση Δημάρχου περί Ανανέωση της θητείας του 
Αντιδημάρχου Καθαριότητας , Καθημερινότητας του πολίτη και Γραφείου Κινήσεως  
έως την λήξη της τρέχουσας δημοτικής περιόδου 
4. Την αριθμ. 100/2012 Απόφαση Δημοτικού Συμβουλίου «Έγκριση Κανονισμού 
Καθαριότητας Δήμου Αγιάς» η οποία εγκρίθηκε με την αριθμ. πρωτ. 8691/91970/8-
6-2012 Απόφαση του Γεν Γραμματέα της Αποκ/νης Διοίκησης Θεσσαλίας Στερεάς 
Ελλάδας.
5.Την πιστοποίηση Περιβαλλοντικών  Παραβάσεων  από τον Προϊστάμενο  της 
Υπηρεσίας Καθαριότητας & Κοιμητηρίων σύμφωνα με την ισχύουσα νομοθεσία και 
συγκεκριμένα με το άρθρο 7 της ΚΥΑ 36259/2010 ΚΑΙ ΤΟΥ ν. 4042/2012 ως εξής:  
-Πρόστιμο 1/30-9-2022 ύψους 300,00€ στον Τριανταφύλλου Ανέστη του Παύλου  
για την εναπόθεση πράσινων αποβλήτων σε κάδο
-Πρόστιμο 2/30-9-2022 ύψους 300,00€ στον Θεοχάρη Χρήστο για την εναπόθεση 
πράσινων αποβλήτων σε κάδο
- Πρόστιμο 3/30-9-2022 ύψους 300,00€ στον Σιμόπουλο Παναγιώτη για την 
εναπόθεση πράσινων αποβλήτων σε κάδο
- Πρόστιμο 4/30-9-2022 ύψους 400,00€ στον Μπαρούτα Κωνσταντίνο για την 
εναπόθεση οικιακών μπαζών  σε πράσινο κάδο
- Πρόστιμο 5/20-10-2022 ύψους 400,00€ στον Πατσίδη Παναγιώτη για την 
εναπόθεση μπαζών  σε πράσινο κάδο

 



- Πρόστιμο 6/20-10-2022 ύψους 300,00€ στον Γκούρα Ευστάθιο για την εναπόθεση 
πράσινων αποβλήτων σε πράσινο κάδο
- Πρόστιμο 7/20-10-2022 ύψους 300,00€ στην Πατσιούρα Φωτεινή για την 
εναπόθεση πράσινων αποβλήτων σε πράσινο κάδο
- Πρόστιμο 8/20-10-2022 ύψους 300,00€ στον Θεοδωρόπουλο Γεωργιο για την 
εναπόθεση πράσινων αποβλήτων σε κάδο
- Πρόστιμο 9/20-10-2022 ύψους 300,00€ στον Σούλτη Βάιο για την εναπόθεση 
πράσινων αποβλήτων σε κάδο
- Πρόστιμο 10/20-10-2022 ύψους 300,00€ στον Μπρούτσο Νικόλαο του Χαραλ. για 
την εναπόθεση πράσινων αποβλήτων σε κάδο

 Αποφασίζει 
Την επιβολή προστίμου, στους κάτωθι, σύμφωνα με τις εισηγήσεις –Πιστοποιήσεις 
Περιβαλλοντικών  Παραβάσεων  από τον Προϊστάμενο  της Υπηρεσίας 
Καθαριότητας & Κοιμητηρίων σύμφωνα με την ισχύουσα νομοθεσία ως εξής 

Πρόστιμο 1/30-9-2022 ύψους 300,00€ στον Τριανταφύλλου Ανέστη του Παύλου  για 
την εναπόθεση πράσινων αποβλήτων σε κάδο
-Πρόστιμο 2/30-9-2022 ύψους 300,00€ στον Θεοχάρη Χρήστο για την εναπόθεση 
πράσινων αποβλήτων σε κάδο
- Πρόστιμο 3/30-9-2022 ύψους 300,00€ στον Σιμόπουλο Παναγιώτη για την 
εναπόθεση πράσινων αποβλήτων σε κάδο
- Πρόστιμο 4/30-9-2022 ύψους 400,00€ στον Μπαρούτα Κωνσταντίνο για την 
εναπόθεση οικιακών μπαζών  σε πράσινο κάδο
- Πρόστιμο 5/20-10-2022 ύψους 400,00€ στον Πατσίδη Παναγιώτη για την 
εναπόθεση μπαζών  σε πράσινο κάδο

- Πρόστιμο 6/20-10-2022 ύψους 300,00€ στον Γκούρα Ευστάθιο για την εναπόθεση 
πράσινων αποβλήτων σε πράσινο κάδο
- Πρόστιμο 7/20-10-2022 ύψους 300,00€ στην Πατσιούρα Φωτεινή για την 
εναπόθεση πράσινων αποβλήτων σε πράσινο κάδο
- Πρόστιμο 8/20-10-2022 ύψους 300,00€ στον Θεοδωρόπουλο Γεωργιο για την 
εναπόθεση πράσινων αποβλήτων σε κάδο
- Πρόστιμο 9/20-10-2022 ύψους 300,00€ στον Σούλτη Βάιο για την εναπόθεση 
πράσινων αποβλήτων σε κάδο
- Πρόστιμο 10/20-10-2022 ύψους 300,00€ στον Μπρούτσο Νικόλαο του Χαραλ. για 
την εναπόθεση πράσινων αποβλήτων σε κάδο

  
        Η παρούσα Απόφαση μαζί με τα επισυναπτόμενα δικαιολογητικά να 
διαβιβασθεί στην Οικονομική Υπηρεσία για την γνωστοποίηση των κυρώσεων στους 
παραβάτες και τις λοιπές  ενέργειες. 
                                                           

Ο Δήμαρχος Αγιάς 

                                                               
            Αντώνης Ν. Γκουντάρας   




